
DODATEK č. 1
k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) ze dne 11.03.2019 na Rámcovou smlouvu na

GTP (2017) č. 01UK-002942 
D35 Opatovec-Staré Město, podrobný GTP, 2. úsek 

č. smlouvy Objednatele 11PT-001993, č. smlouvy Zhotovitele 19020133000-01 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 (5531540009.18711)

Objednatel:

Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56 140 oo Praha 4 
zastoupeno: generální ředitel
osoba oprávněná zastupovat Objednatele ředitel Správy
Pardubice
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390

INSET s.r.o.
Lucemburská 1170/7. 130 00 Praha 3
zastoupený: , jednatelem a ředitelem společnosti
IČ: 035 79 7*. i 
DIČ: CZ03579727

Smluvní strany se dohodiv na uzavření DODATKU č. 1/2020 ve znění:

Článek III. Doba a místo plněni

- původní znění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
předání staveniště Zhotoviteli: dnem účinnosti smlouvy. Předpoklad 03/2019 
zahájení prací: dnem účinnosti smlouvy. Předpoklad 03/2019 
dokončení prací: Předpokládané dokončení zakázky 07/2020 
specifikace případných etap:

• 14 měsíců od účinnosti smlouvy -  Koncept závěrečné zprávy
• 6 týdnů od předání finálních připomínek Objednatele ke konceptu závěrečné zprávy-Čistopis 

podrobného GTP
lhůta pro předání a převzetí díla: 1 měsíc od předání připomínek objednatele ke konceptu 
závěrečné zprávy
lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla: dle
dohod s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 1 měsíce od dokončení realizace průzkumu 
předání staveniště Objednateli dle dohod s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 1 
měsíce od dokončení realizace průzkumu.

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Budoucí trasa D35 v úseku Opatovec -  Staré 
Město km 77,800-81,800

- nové znění:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
předání staveniště Zhotoviteli: dnem účinnosti smlouvy. Předpoklad 03/2019 
zahájení prací: dnem účinnosti smlouvy. Předpoklad 03/2019 
dokončení prací: Předpokládané dokončení zakázky 09/2020 
specifikace případných etap:

• 16 měsíců od účinnosti smlouvy -  Koncept závěrečné zprávy, a to nejpozději do 11.07.2020



• 6 týdnů od předání finálních připomínek Objednatele ke konceptu závěrečné zprávy-Čistopis
podrobného GTP

lhůta pro předání a převzetí díla: 1 měsíc od předání připomínek objednatele ke konceptu 
závěrečné zprávy
lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla: dle
dohod s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 1 měsíce od dokončení realizace průzkumu 
předání staveniště Objednateli dle dohod s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 1 
měsíce od dokončení realizace průzkumu.

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Budoucí trasa D35 v úseku Opatovec -  Staré 
Město km 77,800-81,800.

Změnou Doby plněni dle nového znění ustanovení čí. III, odst. 1. tohoto dodatku, se cena dle 
Prováděcí smlouvy nemění.

Zdůvodnění: S ohledem na větší rozsah textové části zdůvodnění je součástí tohoto dodatku jako 
příloha č. 1.

Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) 
zůstávají nezměněna.

Dodatek č. 1/2020 se stává nedílnou součástí Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo) ze dne 11.03.2019. 
Tento dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel dva 
stejnopisy.

Příloha č. 1: dopis INSET s.r.o., zn. DO/2020/0131/02 ze dne 14.04.2020

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Pardubicích dj^e 2 9, 0|», 2020 V Praze dne 24.04.2020

ředitel SprávyjPardubice jednatel a ředitel společnosti



inse
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa Pardubice 
Havlíčkova 902 
530 02 Pardubice

DO/2020/0131/02 14.4.2020

Zakázka: D35 Opatovec - Staré Město
ISPROFIN / ISPROFOND: 500 155 0003 (5531540009.18711) 

Místo: Opatovec - Staré Město
Číslo zakázky zhotovitele: 19020133000

Věc: D35 Opatovec -  Staré Město, podrobný GTP, 2. úsek
Žádost o změnu termínu dokončení prací

Společnost INSET s.r.o. byla na základě VS pověřena ŘSD ČR k provedení podrobné etapy 
geotechnického průzkumu pro stavbu D35 Opatovec -  Staré Město. Hlavní části tohoto úseku je tunel 
„Dětřichov". Jedná se o náročnou tunelovou stavbu délky 3.2 km ve složitých geotechnických 
podmínkách. Smlouva na provedení průzkumných prací byla zadavatelem podepsána 11.3.2019.

Příprava realizace průzkumu byla zahájena ihned po podepsání smlouvy s cílem zahájení 
terénních prací v 06/2020. Zadávací dokumentace -  program geotechnického průzkumu vyžadoval 
realizaci hlubokých průzkumných geotechnických vrtů s hloubkou až 185 m. Tyto práce jsou v ČR 
ojedinělé. Náš subdodavatel -  Stavební geologie IGHG, spol. s r.o. byla jako jediná schopna tyto práce 
v potřebné kvalitě a cenové úrovni rámcové smlouvy zajistit, ale s nástupem ne dříve než v 09/2020.

Terénní práce byly společností IGHG zahájeny 10. 9. 2019 pomocí dvou vrtných souprav. 
Průběh vrtných prací přinesl neočekávané situace v podobě havárií na dvou hlubokých vrtech a jejich 
následném řešení. V jednom případě pak byl odvrtán náhradní vrt. O veškerých skutečnostech byl také 
řádně informován zadavatel prostřednictvím zástupce OTP (fy GeoTec-GS, a.s.). Do konce roku 2019 
bylo provedeno cca 80% vrtných prací bez možnosti jejich účtování zadavateli.

Vrtné práce byly ukončeny koncem února 2020, optimalizované terénní práce (ZBV) do konce 
března 2020, a v 03/2020 byly tyto práce zadavateli účtovány. Ve stejném termínu proběhla přebírka 
provedených prací. Navazující práce, jako jsou laboratorní zkoušky, výpočty, karotážní měření vč. 
vyhodnocení byly z těchto důvodů nutně časově posunuty

Při přípravě realizace průzkumných geologických a geotechnických prací v rámci podrobného 
GTP pro stavbu D35 Opatovec -  Staré Město, 2. úsek, zadané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, byly 
v zadání průzkumu dle programu (projektu) zjištěny nedořešené otázky kladené na tuto etapu 
průzkumných prací. Snahou zhotovitele bylo, aby průzkum v souladu s částmi (A,B,C) TP 76 MD ČR 
odpověděl na všechny požadované úkoly pro následující projektovou přípravu této velmi náročné



inse
stavby. Zhotovitel průzkumu, společnost INSET s.r.o. a jeho vedoucí pracovníci sestavili spolu 
s významnými subdodavateli jednotlivých dílčích úkolů na této zakázce (vrtné, práce, karotáže, 
geofyzika, laboratoře, polní zkoušky) odborný návrh doplnění (úpravu) prací podrobného GTP. Jednalo 
se o úpravu rozsahu prací, technologických řešení a metodických postupů.

1. Redukce počtu polních zkoušek,
2. Redukce odběrů vzorků a laboratorních zkoušek
3. Redukce vrtů při východním portálu tunelu
4. Doplnění presiometrických nebo dilatometrických měření dle charakteru horniny v hlubokých 

vrtech
5. Navýšení metráže karotážních měření ve vrtech
6. Rozšíření povrchových geofyzikálních měření

Tyto požadavky byly oponovány OTP zadavatele a zadavatelem ŘSD schváleny ve formě 
pokynu pro jejich realizaci ze dne 11.10.2019 (e.č. 005998/38120/2/HA/2019). Na schválení těchto 
prací byla vázána i realizace některých vrtů, ve kterých bylo nutno zkoušky provést.

Vzhledem k současné situaci pandemie SARS CoV-2 v České republice, v rámci, které byl 
12.3.2020 vyhlášen vládou ČR nouzový stav a následně prodloužen do 30.4.2020 a vládním 
mimořádným opatřením, došlo na řadě pracovišť našich významných subdodavatelů i na našich 
pracovištích k nutnému částečnému omezení provozu z hlediska přijatých hygienických a karanténních 
opatření. To znamená, že zpracovatelský tým nemohl a nemůže v plném rozsahu využívat všech svých 
kapacit a výrobních prostředků při zpracování dat získaných při terénních prací a zároveň dochází 
např. ke zpoždění probíhajících laboratorních zkoušek, výroby výbrusů a tím začlenění jejich výsledků 
do závěrečného zpracování.

Přesto ale na zpracování dat z provedeného průzkumu intenzivně pracujeme my, jako 
zhotovitel průzkumu, firma INSET s.r.o., tak i všichni naši subdodavatelé, především SG Geotechnika 
a.s.. V kontextu Prováděcí smlouvy (Smlouva o dílo) na Rámcovou smlouvu na GTP (2017), č. 01UK- 
002942, č. smlouvy Objednatele: 11PT-001993 ev.č. 021/19, uzavřené dne 11. 03. 2019, ustanovení 
ČI. III. Doba plnění, žádáme Vás tímto o možnost prodloužení termínu předání kompletního 
konceptu Závěrečné zprávy z původního Smluvního termínu 11.05.2020 v novém termínu, a to 
k datu 11.07.2020. Po připomínkovém řízení, které by mělo proběhnout do 31. 8. 2020, by 
konečná závěrečná zpráva včetně všech jejích příloh byla zadavateli předána do 30. 9. 2020 
v tištěné i digitální podobě,

Děkujeme za posouzení naší žádosti a pokud možno akceptaci tohoto návrhu.

V Praze, 14. 4. 2020

ředitel divize geologie a geofyziky 
INSET s.r.o.

obchodní ředitel INSET s.r.o.


